

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 6 日に契約した令和 7 年度吉井川西幸西整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年6月2日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目 4 番 3 6 号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 岡山県笠岡市七番町 1 番地の 7 6

天野産業株式会社

氏名 代表取締役 天野 和彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		111,862,670	
海岸土工		式	1		9,852,400	
盛土工(ICT)		m3	2,200		9,348,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		532,000	2,200m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,300,000	2,350m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		516,000	2,300m3
法面整形工(ICT)		式	1		504,400	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	970	520	504,400	
護岸基礎工		式	1		5,006,800	
作業土工		式	1		580,000	
基礎工		式	1		4,426,800	
現場打基礎 (1号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	84	52,700	4,426,800	
護岸工		式	1		8,835,740	
コンクリート被覆工 (1号被覆コンクリート)		式	1		8,835,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	252	26,400	6,652,800	
型枠	一般型枠	式	1		620,800	67m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	25	3,740	93,500	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	50	2,680	134,000	
タイバー		本	168	150	25,200	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	496	2,640	1,309,440	
波返工		式	1		4,271,870	
波返工 (1号波返コンクリート)		式	1		4,271,870	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	70	35,300	2,471,000	
型枠	一般型枠	式	1		1,500,000	180m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,740	26,180	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	13	2,670	34,710	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	71	3,380	239,980	
裏法被覆工		式	1		410,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		410,400	
人工張芝	77付	m2	570	720	410,400	
浚渫工		式	1		50,920,000	
浚渫工(水中掘削)		式	1		50,920,000	
掘削	土砂 水中掘削	m3	12,000	360	4,320,000	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,700,000	12,000m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		42,400,000	12,000m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,500,000	12,000m3
突堤本体工		式	1		12,354,160	
場所打コンクリート工 (1号突堤コンクリート)		式	1		8,307,590	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	186	27,850	5,180,100	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	3,740	67,320	
型枠	一般型枠	式	1		2,502,000	270m2
差筋	SD345 D19 L=1600mm	本	61	570	34,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						189m
		式	1		523,400	
場所打コンクリート工 (2号突堤コンクリート)		式	1		577,570	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	12	26,900	322,800	
型枠	一般型枠					23m2
		式	1		213,000	
差筋	SD345 D19 L=1600mm					
		本	3	570	1,710	
差筋	SD345 D19 L=1490mm					
		本	2	530	1,060	
足場						14m
		式	1		39,000	
海岸コンクリートブロック工 (1号方塊ブロック)		式	1		1,347,000	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 25.6 t					
		個	1	643,500	643,500	
海岸コンクリートブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 25.6 t ブロック購入無					
		個	1	703,500	703,500	
海岸コンクリートブロック工 (2号方塊ブロック)		式	1		1,233,000	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 22.9 t					
		個	1	529,500	529,500	
海岸コンクリートブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 22.9 t ブロック購入無					
		個	1	703,500	703,500	
海岸コンクリートブロック工 (3号方塊ブロック)		式	1		889,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 5.9 t	個	1	185,500	185,500	
海岸コンクリートブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 5.9 t ブロック購入無	個	1	703,500	703,500	
付属物設置工		式	1		7,128,960	
護岸付属物工		式	1		7,128,960	
平張コンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40(高炉) 高さ 20 c m	m2	648	7,020	4,548,960	
1号坂路	18-8-40(高炉) 高さ 20 c m	箇所	1	465,000	465,000	
袋詰玉石	2t型	袋	90	23,500	2,115,000	
付帯道路工		式	1		4,049,040	
舗装準備工		式	1		120,640	
不陸整正	補足材無し	m2	754	160	120,640	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)		式	1		3,324,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 200 m m	m2	1,090	760	828,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60m m 3.0m超	m2	1,090	2,290	2,496,100	
アスファルト舗装工 (市道舗装A)		式	1		603,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	198	760	150,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	198	2,290	453,420	
構造物撤去工		式	1		2,353,300	
迂回路撤去工		式	1		2,353,300	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		161,000	520m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,837,000	520m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		65,000	520m3
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	230	560	128,800	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	2,800	33,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	5,200	62,400	
コルゲートフレーム撤去	撤去	式	1		52,000	38m
暗渠排水管撤去	撤去	式	1		8,500	48m
現場発生品運搬	仮水路材	式	1		5,000	0.72t
仮設工		式	1		6,680,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工		式	1		5,030,000	
交通管理工		式	1		1,650,000	
直接工事費		式	1		111,862,670	
共通仮設費		式	1		10,249,330	
共通仮設費		式	1		3,149,330	
運搬費		式	1		1,109,330	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,090,000	1回
仮設材運搬費		式	1		19,330	3.4t
技術管理費		式	1		1,040,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,040,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,000,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,100,000	
純工事費		式	1		122,112,000	
現場管理費		式	1		26,150,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		148,262,000	
一般管理費等		式	1		17,138,000	
工事価格		式	1		165,400,000	
消費税相当額		式	1		16,540,000	
工事費計		式	1		181,940,000	